
Rio Grande do Sul , 17 de Outubro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO X | Nº 2414 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             46 

Publicado por: 
Adriane Nogueira de Oliveira 

Código Identificador:DC8957AB 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
Modalidade: Tomada de Preços n° 007/2018 (Processo 
Administrativo n° 116/2018) Tipo: Menor Preço Global por Lote. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de 
12.915,11 m² de pavimentação poliédrica, incluindo drenagem e 
meio-fio (LOTE 01) e para a execução de 9.553,60 m² de 
recapeamento asfáltico sobre calçamento, com Concreto Betuminoso 
Usinado à Quente – CBUQ, incluindo drenagem e sinalização (LOTE 
02), em diversos trechos de ruas, no perímetro urbano, conforme 
especificações constantes dos Projetos Técnicos, anexos ao Edital 
(ANEXOS II e III), mediante o regime empreitada por PREÇO 
GLOBAL por LOTE, com recursos oriundos do Contrato Particular 
de Abertura de Crédito Fixo nº 029/2018, que entre si celebram o 
BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A.- AGÊNCIA DE 
FOMENTO/RS e o Município de Santo Augusto-RS, através do 
Programa PIMES/BADESUL. Data da homologação: 15/10/2018. 
EMPRESA VENCEDORA: G. Bonafé – EPP (CNPJ: 
18.900.525/0001-49), valor global do LOTE 01: R$ 662.724,54, 
sendo R$ 339.195,45 (materiais) e R$ 323.529,09 (serviços). Para o 
LOTE 02 não houve apresentação de propostas. As descrições e os 
preços unitários dos itens encontram-se disponíveis no site do 
Município www.santoaugusto.rs.gov.br, no link licitações e no Portal 
da Transparência.  
  
Santo Augusto-RS, 16 de outubro de 2018. 
  
NALDO WIEGERT 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Adriane Nogueira de Oliveira 

Código Identificador:32B21B1B 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
O Prefeito Municipal de Santo Augusto-RS,no uso de suas atribuições 
legais, torna público que declarou DESERTA, em face da ausência 
total de interessados a licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
081/2018 (Processo Administrativo nº 150/2018), para contratação 
para conserto do veículo Ambulância Renault Master TCA L2H2, 
placas IVN9833, ano 2013, utilizada junto a Secretaria Municipal de 
Saúde-SMS, no transporte de enfermos, com sessão de abertura para o 
dia 16 de outubro de 2018, às 14 horas. 
  
Santo Augusto-RS, 16 de outubro de 2018. 
  
NALDO WIEGERT 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Adriane Nogueira de Oliveira 

Código Identificador:EE89F0A4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Modalidade: Dispensa de Licitação n° 041/2018 (Processo 
Administrativo nº 162/2018). Objeto: Aquisição de peças e serviços 
para a revisão obrigatória de 50.000 km, do veículo Chevrolet Spin 
1.8 Econoflex LTZ MT, ano/modelo 2017, placa IYF 4830, utilizado 
junto a SMS. EMPRESA: SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS 
LTDA (CNPJ nº 00.485.542/0007-97). Valor: R$ 874,85. Base 
Legal: Art. 24, inciso XVII, da Lei nº 8.666/93.  
  
Santo Augusto-RS, 16/10/2018.  
  
NALDO WIEGERT, 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Priscila Schüler Mosmann Cavalheiro 

Código Identificador:0EFBF4AF 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 01/2018 

 
O Município De São João Do Polêsine Comunica Que Aderiu À 
Ata De Registro De Preços Subjacente Ao Pregão Eletrônico 
Nº032/2018, Da Secretaria Da Saúde Do Estado Do Tocantins, 
Conforme Os Seguintes Dados: Processo Administrativo De Adesão 
Nº 01/2018. Órgão Gerenciador Do Registro De Preços: Secretaria 
Da Saúde Do Estado Do Tocantins; Processo Licitatório: Pregão 
Eletrônico Nº 032/2018; Objeto: Registro De Preços Pelo Período De 
12 (DOZE) Meses, Para Aquisição De Veículo Tipo Ambulância 
Furgão De Simples Remoção Tipo A, Para Atender As Necessidades 
Do Município; Registro De Preços: Ata De Registro De Preços Nº 
032/2018, Detendora Do Registro: Inov9 Comercial E Serviços 
Eirelli - Me – Cnpj 03.478.563/0001-88; Vigência Da Ata Do 
Registro De Preços: 18/05/2018 A 18/05/2019. Data Da Adesão: 
15/10/2018. Vigência Da Adesão: 15/10/2018 A 15/10/2019. 
  
São João Do Polêsine, 15 De Outubro De 2018. 
 
MATIONE SONEGO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Natiele Pozzebon do Amaral 

Código Identificador:F7DEC65D 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2018 
 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018 
EDITAL Nº 042/2018 – EXTRATO 
GILBERTO PEDRO HAMMES, Prefeito Municipal de São José do 
Inhacorá , TORNA PÚBLICO a abertura de inscrições para a 
realização de CONCURSO PÚBLICO sob o Regime Estatutário, 
destinado ao provimento de cargos e a formação de cadastro de 
reserva para vagas que venham a surgir nos cargos de Escriturário e 
Operário. 
INSCRIÇÕES: Via internet, de 15 a 25 de outubro de 2018, pelo site 
www.premierconcursos.com.br. Mais informações e o edital na 
íntegra estarão disponíveis no Quadro de Publicações Oficiais da 
Prefeitura Municipal de São José do Inhacorá, situada na Rua Frei 
Leonardo Braun, 50, Centro, São José do Inhacorá, RS, e na internet, 
nos sites www.saojosedoinhacora.rs.gov.br e 
www.premierconcursos.com.br. 
  
São José do Inhacorá, 08 de outubro de 2018. 
  
GILBERTO PEDRO HAMMES, 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Renato Gräf 

Código Identificador:4CA61349 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE 

LICITAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente as leis 8.666/93 e 
10.520/2002, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio do Município, resolve: 
  


